ПРОТОКОЛ
публичных слушаний 23 ноября 2017 года
(10.00 час., здание Громковский СДК)

Председательствующий на публичных слушаниях:
- Лобачев Валентин Николаевич, председатель Совета Громковского сельского поселения
Присутствовали:
1.Мягкова О.М - депутат Руднянского районного совета народных депутатов
2.Горбунова А.В.- депутат Совета Громковского сельского поселения заведующая ФАП
3.Мохов А.Н.- депутат  Совета Громковского сельского поселения,  ИП глава КФХ
4. Ермилова С.И. –депутат Совета Громковского сельского поселения,
 бухгалтер  КФХ «Башкарев С.В.»,
5.Косихина О.И. - депутат Совета Громковского сельского поселения  пенсионер
6. Кравцова В.И.- депутат  Совета Громковского сельского поселения пенсионер
Приглашенные:
7.Лобачева И.М. –директор МКОУ «Громковская ООШ»
8.Смирнов Н.В. – председатель общества инвалидов
9.Шабаршова Н.Г. главный специалист администрации Громковского сельского поселения
Председательствующий оглашает повестку дня:

1. О проекте решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Громковского  сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области»
Докладчик: Лобачев В.Н., глава Громковского сельского поселения.
Повестка дня утверждается голосованием:
«за» - 9 человек, единогласно;
«против» - нет;
«воздержался» - нет.
Повестка дня принята единогласно.
Избирается секретарь публичных слушаний.
Предлагается кандидатура  Шабаршовой Н.Г., главный специалист
администрации Громковского  сельского поселения
Голосование:
«за» - 9 человек, единогласно.
Секретарь приступает к исполнению обязанностей

Предлагается следующий регламент работы:
· докладчикам дать по 20 мин.;
· выступающим по 5 мин.;
· после доклада предусмотреть задание вопросов из зала;
· публичные слушания провести без перерыва.

- Слово для доклада предоставляется В.Н.Лобачеву
(выступает с докладом)
Он довел до сведения участников публичных слушаний, что на сегодняшний день действуют Правила благоустройства и содержания территории Громковского сельского поселения, утвержденные решением Совета Громковского сельского поселения  № 10/31 от 30.05.2014. Однако, данные Правила частично не соответствуют тем изменениям в законодательстве, которые произошли с момента их утверждения. Основные цели их введения – исключить разночтения и несоответствия действующему законодательству и сложившемуся порядку решения вопросов благоустройства на территории Громковского сельского поселения, более подробное регламентирование мероприятий и действий физических и юридических лиц по решению вопросов благоустройства.  В настоящее время разработан новый проект правил благоустройства, который был выставлен на общественные  обсуждения в период с  03.11.2017года до 23.11.2017года. В  результате общественных обсуждений предложений и замечаний по проекту не поступило.
- Доклад заслушан. Прошу задавать вопросы!

«за» - 9 человек;
«против» - нет;
«воздержался» - нет.
Слушали: главного  специалиста администрации Громковского сельского поселения Шабаршову Н.Г.
Основной  смысл Правил благоустройства территории Громковского сельского поселения, это подробное изложение прав и обязанностей физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам благоустройства территории муниципального образования в соответствии с действующим законодательством и сложившимся порядком решения  вопросов благоустройства.     Правила благоустройства территории Громковского сельского поселения разработаны в соответствии с  методическими  рекомендациями для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года №711/пр с целью  регулирования вопросов в сфере благоустройства и направлены на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, безопасности, поддержание  и улучшение санитарного и эстетического состояния территории, охраны окружающей среды, усиления контроля за санитарным содержанием территории Громковского сельского поселения. Она подробно ознакомила всех участников публичных слушаний с проектом правил благоустройства.
· Есть предложение перейти к прениям.

Вопросов, замечаний и предложений  по проекту правил благоустройства территории Громковского  сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области  от участников публичных слушаний не поступило.

«За» - 9 человек.
«Против» - нет.
«Воздержался» - нет.

- Нам необходимо принять Заключение публичных слушаний. Слово предоставляется Лобачеву В.Н.:
· Информацию главы Громковского сельского поселения
 «Об утверждении Правил благоустройства территории Громковского  сельского поселения  Руднянского муниципального района Волгоградской области »  принять к сведению.
· Рекомендовать Совету Громковского  сельского поселения
рассмотреть на заседании вопрос «Об утверждении Правил благоустройства территории Громковского сельского поселения  Руднянского муниципального района Волгоградской области » и принять по нему соответствующее решение.

Заключение принимается голосованием.
«За» - 9 человек.
«Против» - нет.
«Воздержался» - нет
- Заключение принято

Публичные слушания объявляются закрытыми.
Председательствующий
на публичных слушаниях,
глава Громковского сельского поселения                            В.Н.Лобачев

Секретарь публичных слушаний                                           Н.Г.Шабаршова